
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

芦屋(4)庁舎新設電気その他工事
福岡県遠賀郡芦屋町
令和4年9月2日～令和6年5月31日
庁舎新設に係る付帯電気・通信、油脂庫新設
に係る付帯電気、構内配電線路及び構内通信
線路

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日

ＪＲ九州電気システム
㈱
福岡県福岡市博多区冷
泉町4-17

2290801005266
一般競争入札
（総合評価）

142,404,149円 134,200,000円 94.24%

芦屋(4)飛行場舗装調査検討
福岡県遠賀郡芦屋町
令和4年9月2日～令和5年2月28日
飛行場耐震性能検討、ボーリング調査、土質
調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日
日本工営㈱
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

54,067,795円 50,600,000円 93.59%

太刀洗(4)熱源機器更新設計
福岡県朝倉郡筑前町
令和4年9月2日～令和5年2月28日
庁舎・隊舎・局舎改修に係る機械、電気、付
帯建築の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

22,907,084円 22,660,000円 98.92%

大村外(4)宿舎外壁等改修建築設計
長崎県大村市
令和4年9月2日～令和5年1月31日
宿舎改修、宿舎アスベスト調査の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日
㈱石橋建築事務所
佐賀県佐賀市兵庫北1-
7-21

3300001000049
一般競争入札
（総合評価）

5,066,659円 1,917,300円 37.84%

築城(4)空調機更新工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和4年9月2日～令和5年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

6,730,501円 6,380,000円 94.79%

築城(R4)公有水面埋立申請書作成業務
福岡県築上郡築上町
令和4年9月2日～令和5年12月15日
公有水面埋立申請書作成

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日
日本工営㈱
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

9,976,480円 9,130,000円 91.52%

竹松(4)特借宿舎構内舗装整備土木設計
長崎県大村市
令和4年9月2日～令和5年1月31日
宿舎に係る付帯土木の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日

㈱吹上技研コンサルタ
ント
京都市西京区大原野西
境谷町2-14-2

9130001008616
一般競争入札
（総合評価）

3,709,370円 3,080,000円 83.03%

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

佐世保(4)崎辺器材庫新設等建築工事
長崎県佐世保市
令和4年9月2日～令和5年12月15日
器材庫新設、ポンプ室新設

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日
㈱上山建設
長崎県東彼杵郡波佐見
町湯無田郷849-1

1310001006220
一般競争入札
（総合評価）

150,265,351円 148,060,000円 98.53%

佐世保外(4)崎辺器材庫新設等電気その他工事
長崎県佐世保市外
令和4年9月2日～令和5年12月15日
器材庫新設、ポンプ室新設、警衛所増改修、
隊舎改修に係る付帯電気、通信 一式　等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月1日
三栄電気工業㈱
福岡県福岡市中央区鳥
飼2-5-22

4120001064499
一般競争入札
（総合評価）

80,891,089円 80,300,000円 99.27%

佐世保(4)崎辺器材庫新設等建築工事等監理業
務
長崎県佐世保市
令和4年9月9日～令和5年12月15日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月8日
㈱大有設計
大分県大分市花津留2-
172

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

8,980,578円 8,360,000円 93.09%

佐世保(4)崎辺構内配電線路工事等監理業務
長崎県佐世保市
令和4年9月9日～令和6年2月29日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月8日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

18,240,464円 17,930,000円 98.30%

春日外(4)庁舎空調機更新等工事等監理業務
福岡県春日市外
令和4年9月9日～令和6年3月29日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月8日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

12,179,367円 11,715,000円 96.19%

福岡病院(4)構内通信線路工事
福岡県春日市
令和4年9月9日～令和5年2月28日
構内通信線路 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月8日
㈱関屋電設
福岡県大野城市川久保
3-1-10

1290001040833
一般競争入札
（総合評価）

20,149,259円 19,690,000円 97.72%

芦屋(4)管制塔改修建築設計
福岡県遠賀郡芦屋町
令和4年9月23日～令和5年2月28日
管制塔改修の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月22日
㈱綜企画設計
福岡県福岡市博多区住
吉2-2-16

8010001078721
一般競争入札
（総合評価）

5,700,167円 2,838,000円 49.79%

芦屋(4)管制塔改修設備設計
福岡県遠賀郡芦屋町
令和4年9月23日～令和5年2月28日
管制塔改修に係る付帯機械、電気、通信飛行
場電源室改修に係る電気の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月22日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

15,205,856円 15,180,000円 99.83%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

横瀬貯油所(4)燃料タンク新設等設備その他設
計
長崎県西海市
令和4年9月23日～令和6年2月29日
地上式燃料タンク新設、燃料ポンプ室新設に
係る付帯電気、機械等の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月22日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

24,528,718円 24,420,000円 99.56%

横瀬貯油所(4)燃料タンク新設等土木設計
長崎県西海市
令和4年9月23日～令和6年2月29日
燃料貯蔵施設、地盤改良、建物付帯土木、単
独構造物等の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月22日

㈱吹上技研コンサルタ
ント
京都市西京区大原野西
境谷町2-14-2

9130001008616
一般競争入札
（総合評価）

25,493,884円 20,900,000円 81.98%

佐世保(4)崎辺管理棟新設等土木工事
長崎県佐世保市
令和4年9月23日～令和6年1月15日
管理棟新設、器材庫新設、ポンプ室新設、警
衛所増改修に係る付帯土木一式 等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年9月22日
㈱谷村建設
長崎県佐世保市竹辺町
352-3

5310001005697
一般競争入札
（総合評価）

121,428,005円 118,800,000円 97.84%


